СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ____________№ _____

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа Подольск

Московской области от 11.02.2021 № 7/10 «О стимулировании привлечения

медицинских работников, лиц, обучающихся в образовательных организациях по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования, для работы в государственных медицинских организациях,

находящихся на территории муниципального образования «Городской округ

Подольск Московской области» и подведомственных Министерству

здравоохранения Московской области»

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской

области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск

Московской области от 11.02.2021 № 7/10 «О стимулировании привлечения

медицинских работников, лиц, обучающихся в образовательных организациях по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования, для работы в государственных медицинских организациях,

находящихся на территории муниципального образования «Городской округ

Подольск Московской области» и подведомственных Министерству

здравоохранения Московской области» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Установить следующие выплаты, стимулирующие привлечение

медицинских работников, лиц, обучающихся в образовательных организациях по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования, для работы в государственных медицинских организациях,

находящихся на территории муниципального образования «Городской округ

Подольск Московской области» и подведомственных Министерству

здравоохранения Московской области (далее - выплаты):

1.1. единовременные выплаты молодым специалистам при трудоустройстве на

работу;

1.2. ежемесячные выплаты лицам, обучающимся в образовательных

организациях по образовательным программам среднего профессионального и

высшего образования по договору о целевом обучении для работы в

государственных медицинских организациях, находящихся на территории

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»

при соблюдении требований, предусмотренных постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования»;

1.3. единовременные выплаты специалистам со средним профессиональным

(медицинским) образованием при условии их переезда из субъектов Российской

Федерации (кроме г. Москвы и Московской области) в целях трудоустройства в

государственную медицинскую организацию, находящуюся на территории

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» и

подведомственную Министерству здравоохранения Московской области, по

профессии (должности, специальности), включенной в перечень профессий

(должностей, специальностей), установленный постановлением Администрации

Городского округа Подольск;

1.4. единовременные выплаты врачам, специалистам со средним

профессиональным (медицинским) образованием (средний медицинский

персонал), трудоустроенным в ГБУЗ МО «Подольская детская больница» по

наиболее востребованным специальностям медицинских работников, перечень

которых устанавливается постановлением Администрации Городского округа

Подольск.»;

1.2. дополнить решение новым пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2. Установить, что единовременные выплаты, указанные в подпункте 1.4

пункта 1 настоящего решения, производятся при условии заключения указанными

в подпункте 1.4 пункта 1 настоящего решения медицинскими работниками

трудового договора (срочного трудового договора) по основному месту работы

с ГБУЗ МО «Подольская детская больница» на срок не менее 2 лет, и указанием в

приказе о приеме на работу продолжительности рабочего времени в соответствии с

особенностями регулирования труда медицинских работников, установленными

действующим законодательством.»;

1.3. в абзаце 2 пункта 6 решения слова «в подпунктах 1.1 - 1.3 пункта 1»

заменить словами «в подпунктах 1.1 - 1.4 пункта 1».

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск

для подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую Комиссию по вопросам социальной поддержки населения,

здравоохранению и экологии (Круглова Т.Д.).

Председатель Совета депутатов

Городского округа Подольск

Глава Городского округа Подольск

А.А. Никулин Г.И. Артамонов

	РЕШЕНИЕ